Probabi-
lius, licita.

mortaliter quoties coeunt. Id probant ex pluribus canonibus quos afferit Sanchez¹.

Probabilis tamen et communius dicunt nullum esse peccatum Navarrus², Pontius³, Laymann⁴, Salmant.⁵, Viva⁶; Palaus⁷ cum Coninck et Ledesma⁸; Escobar⁹ cum Villalobos, Ochagavia; Sanchez¹⁰ cum Palacios¹¹, Veracruz¹², Philiarcho, etc., Bossius¹³ cum Bellarmino, Barbosa¹⁴, Gutierrez, Filiuccio, etc. Idemque docet Benedictus XIV¹⁵. — Probatur 1^o ex can. *Nostrates*, [caus.] 30, qu. 5, ubi expresse dicitur id nullum esse peccatum his verbis: *Sicque demum benedictionem et velamen coeleste suscipiunt...* Peccatum autem esse, si haec cuncta in nuptiali foedere non interveniant, non dicimus. — Probatur 2^o ex Tridentino¹⁶, ubi: *Praeterea eadem S. Synodus hortatur ut conjuges, ante benedictionem sacerdotalem in templo suscipiendam, in eadem domo non cohabitent*. Per το hortatur clare denotat concilium id esse consilii, non praecepti. Et idem habetur ex Rituali Romano¹⁷; ibi: *Moneat parochus conjuges ut ante benedictionem sacerdotalem in templo suscipiendam, in eadem domo non cohabitent, neque matrimonium consumment*. Cuique patet monitionem non importare praeceptum.

Conveniunt tamen omnes quod omissio

¹ Lib. 3, disp. 12, n. 1. — ² Man., cap. 22, n. 83. — ³ Lib. 5, cap. 2, n. 3. — ⁴ Lib. 5, tr. 10, part. 2, cap. 4, n. 12. — ⁵ Tr. 9, cap. 8, n. 80. — ⁶ De Matr., qu. 4, art. 5, n. 6. — ⁷ Tr. 28, disp. 2, punct. 13, § 5, n. 8. — ⁸ Coninck, disp. 27, n. 71. — ⁹ Lib. 25, n. 642 et 643. — ¹⁰ Villal., part. 1, tr. 18, diff. 24, n. 12. — ¹¹ Ochagav., tr. 3, qu. 5, n. 2. — ¹² Lib. 3, disp. 12, n. 7. — ¹³ Philiarch., part. 2, lib. 4, cap. 19, v. Quinto. — ¹⁴ De Matr. Contractu, cap. 9, num. 12. — ¹⁵ Disp. 28, sect. 5, n. 1.

^{a)} Petrus de Ledesma male citatur a Palao; quamvis enim huic opinioni «aliqualem... probabilitatem» agnoscat; attamen sententiam, quae vult esse veniale, probabiliorum appellat.

^{e)} Veracruz, *Specul.*, part. 1, art. 12, concl. 2, negat esse mortale (secluso tempore); sicut et Palacios, in 4, dist. 28, disp. ult., i. f., et pro hac opinione citantur a Sanchez; sed Veracruz negat posse excusari a veniali; Palacios vero plane innuit nullum esse peccatum, cum dicat esse tantum consilii.

^{f)} Barbosa, *de Offic. et Potest. episc.*, alleg. 32, n. 181; *de Parrocho*, cap. 21, n. 97, negat esse mortale; sed inter auctores quos citat, aliqui negant illum esse peccatum; unde prudenter eum citavit Bossius dicens:

absoluta benedictionis non excusatur saltem a veniali. — Vide dicenda n. 988, v. *Secundum*.

985. — « Dicitur III^o. CATECHISMUS. Quod « impedimentum contrahitur ab eo qui « respondet pro infante, quando supple- « tur caeremoniae post Baptismum colla- « tum in necessitate ». — [Dicunt tamen Salmant.¹⁴, *catechismum* esse illam profes- « sionem fidei, quae ante Baptismum fit nomine baptizandi. Sed hoc impedimen- « tum probabilis est sublatum per Tridentinum; ut Salmant.¹⁵ cum Palao, etc. Et sic decimus a S. Congregatione refert Diana¹⁶]. — « Sed videtur sublatum per « Tridentinum, secundum Sanchez, Fa- « gundez¹⁷, Coninck, Filiuccium¹⁸, etc.: « qui ideo monent parochos, ut in libro « distinguant patrinos catechismi a patri- « nis Baptismi. Vide Bonacina¹⁹.

« Dicitur IV^o. CRIMEN, ut: 1^o. Incestus « cum consanguinea conjugis in primo vel « secundo gradu, scienter admissus (qui « impedit matrimonium cum quacumque « alia persona: vide Perez²⁰), vel cum pro- « pria matre vel filia. 2^o. Raptus alienae « sponsae. 3^o. Uxoridium. 4^o. Presbyte- « ricidium. 5^o. Susceptio propriae prolis ex « Baptismo ad impediendam redditionem « debiti. 6^o. Publica poenitentia, quamdui « durat. 7^o. Matrimonium cum moniali. —

¹ Lib. 3, disp. 12, n. 1. — ² Man., cap. 22, n. 83. — ³ Lib. 5, cap. 2, n. 3. — ⁴ Lib. 5, tr. 10, part. 2, cap. 4, n. 12. — ⁵ Tr. 9, cap. 8, n. 80. — ⁶ De Matr., qu. 4, art. 5, n. 6. — ⁷ Tr. 28, disp. 2, punct. 13, § 5, n. 8. — ⁸ Coninck, disp. 27, n. 71. — ⁹ Lib. 25, n. 642 et 643. — ¹⁰ Villal., part. 1, tr. 18, diff. 24, n. 12. — ¹¹ Ochagav., tr. 3, qu. 5, n. 2. — ¹² Lib. 3, disp. 12, n. 7. — ¹³ Philiarch., part. 2, lib. 4, cap. 19, v. Quinto. — ¹⁴ De Matr. Contractu, cap. 9, num. 12. — ¹⁵ Disp. 28, sect. 5, n. 1.

^{a)} Et tenere [neque esse mortale nec veniale] videtur etiam Barbosa ».

985. — ^{a)} Diana, part. 3, tr. 4, resol. 260, hanc declarationem ex Pontio refert; ea tamen est de casu quo quis in suppletione caeremoniarum praesens est infanti cui supplentur.

^{b)} Busenbaum utique citat Fagund, sed videtur esse mendum pro Reginaldo, qui revera hanc opinionem tenet, lib. 31, n. 190; et tota allegatio videtur desumi a Bonacina, qui citat Reginaldum, minime vero Fagundez.

^{c)} Filiuccius, tr. 10, part. 2, cap. 9, n. 273, scribit: « Probabile est adhuc permanere hujusmodi impedimentum; sunt tamen qui censeant esse sublatum per Trident. ». Et triusque opinionis probationes affert.

Catechi-
smus.Crimen, ut
impediens.

Sponsalia.

Votum sim-
plex.

« Verum haec per non usum sunt sublata: « ut Laymann¹ ex Navarro, Sanchez²; « Coninck³. [Sic etiam Concina⁴; et Salmant.⁵ cum Sanchez et communi: — excepto voto, interdicto et sponsalibus. Episcopus autem tantum in interdicto potest dispensare⁶]. Salmant.⁷.